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Стороні 7."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИМ І СУБОТА, 20. СІЧНЯ 1022.Часло 6l

о».НА ЛЮТИ * ОНТЕРКХ Г<
бОДЖЙ сяФОНІ ПОПОНІ ПОЯТТИЧНИН ІЯЗ- 

НЯМ І СХІДНІЙ ГАЯЯЧИНІ.
*1То». Ввези» Дмитру* зібрев

сту ч. 850:
По $1.00: Весті» Дмегруж, Весті» т ео"' "“’"ТЯГ"

Косую*. М. Біоіеею. 75 т; то 50 т ІкЖгнюш
Описі Семопое. L СеесжмО; по 25 сум>
»: 1*1» Кивка*. Описе Гісртсро*. *«!»"?»•» сіиую» «еар-т і то- 

скаті. Григорій Солосуб, Д Біндер,
Г. Бапшвкай. Р, Чехуга, і АндрОИу*,
Г. Косткж. Різнеє 15 75 * ,

То*. Петео Москеїмк зібрав те ії-Ош. ."Тісту вії Вес мі» не
сту *. 2296:

Філіє У РД. $500: и»*о Токар** 
товаришам гсрсмм-боршм в С*. Геїн $1.00; по 50 о.: Пееео Москадик, В.

L Я пегаАно поспішне з тою аісто- Лавіювскквй, Весні» Лонжі; по 25 il: 
ю до місцевих робітників Хоч тут в Дмитро Лащ**, М Москадсіка, В. За
сіб місце» ост* нема богато у країн- кікоаскка. Марі» Грмцків; Михайло 
ських робігиикі», а до того ще і ду- Товари» 15 ц. Разом $8.65.

зможу причинити г* до та* важно!» Сд. Гі
вже медддево той час. ато

Варимо та- і Сх Ге- 
лісту в

ціди •* несеш помочі нашим славнимвож.

руїнах його збуду-сит» впасти,
«т» сп іад 

По $1.00: Тетвна Андрищч в. К. Діві 
На лісту в 1545 здожнап свої жер.

Семюн Лазаре* $5 00; по $2.00: Сте
пан Новосад, Федор Кожан Станіслав 
Те лік. Франк Кореї; по $1.00:<Ф>Бар- 
топквсккиї, Іван Джазеп, 'Василь 
Стефанвов. Микола Романну*, Степан 
Матвіїв, Н. Стефанцов. Стефая Сте- 
фанко, Павло Шерун, Леон Костияюк, 
Микола Стефанвов, Арсеній Парової; 
по 50 о.: Стефан Фелюцький, Геор
гій Гаць, Степан Гойка, Леон Евдо- 
шко, Наталка Евлошко; по 25 ц.: Пе
тро ЗалевсккиА, Георгій Тівілюк, Ан
тре й Степанам, Павло Новосад і Рой 

ИМНрНПКопс: (7-літні діти). Разом $27.75. 
То». Г Никнфорук зібрав на акту ^ жертводавцю, складаємо щиру

- D V г о 14 5 под**> себе як рівно* і від Ком.
, По V 00 В, К>зик* Гр ;*?харую ^ Лом. Под. Вязням Сх. Галичини. Хо- 

Никнфорук; L Семотюк 50 ц.; H. Н 
25 ц. Разом $3.75

НА ЖПГМ В БР. КОЛЮМБЕ.
же прикре матеріальне положене août Е- Постлав: Вам $100

Сдідмої Гі 
той а акте ае дістав, одваж не можу 
не дати від себе бодай палень» о і по

поні* поді ло кошлато з них, то псе-ж таки на. 
таку віл» не жалують неита, жертву-1 
ють на піддержане боротьби проти Toe L Слободвн зібрав на акту 
польської шлете, бо віретв, що лише : ч. 742: 
боротьбою працюючі класі 
лить себе з під гне ту капіталістично Матейчук $1.25; по $1.00: L Саобо-

дин, Н. Личук, Ті Кардинал ; С Шман- 
ла 75 ц , П Войнїховський 50 Ра
зом $таоа

Хо- Флендерс, Оп.лликькнй. по 50 т: Ті Сту парив, Я.І Дорогі Товариші Мойсюк. Разом У 00 Софидд. Алтж.
Посилаю втомі переказ на су

шу S19a50 і орошу иьсдати сі гроші Т. Андріящук і К. Дзвідзїнський. Тов. Пароль Слободян зібрав на лї- 
Істу число 1716:

Бруд МаАис, Алтж. L Кмйойзка $-100; Кародь Слободян 
$2.00; Ми ж- Мутськмй $1.00. Разом 
$6.00.

мочи для нещасних жертв польсько- визво і L Гунка $2.50; а Бариш $2.00; Ндля полі тими і вимів » Сд Галичині го терору; і не можу забути остан
ня* слів пхмбших товаришів Мель- 
ничука і Шерешети, котрі яйддаючи 
своя жжте за справу робочого наро
де, вливали до кас; “Йдіть дальше. 
Наша смерть нехай вам буде заохо- 
тою до дальшої боротьби”.

Ми. українські робпии^и, розуміючи 
братів ви до

їм з вомоч*«и і надіємось, 
що І орочі свідомі робітники підуть 

слідом.

го не тільки в Галичині але й <в ці
лім СВІТІ.

В сім листі засилаю Вам $6.60, я- 
кі жертвували на вісту ч. 835 слідую
чі товариші і товаришки:

По $1.00: Іван Пиняк, Аитои Із деб
ет ькмй, Гр. Боднар, по 50 ц. : Георгій 
Мінтенко, Вероніка Мінтенко, В. Нм-1 
цак, Бяли Мелька, Іван Гринчик, 
Дмитро Сайду ляк; по 25 ц.: Петро Ку
шнір, Семен Чуба; Прокоп Рижий 10 
ц. Разом $6.60.

Всім жертводавцям іменем політич
них вязнїв складаю від себе щиру

прикре положене
В залу меню засилаю $10.00 на по

міч політичним вязням, котрі поль
ська буржуазія мучить по тюрмах в І 
Східній Галичині!. Свідомих робіт- ; 
нижів польська шляхта розстрілює і] 
замикає в тюрми. Нашим святим о- 
бовязком помагати галицькому прі 
цюючому нассленю в визволеню |з 
під польського насильства а помага
ти можемо лише в той спосіб, що не 
пожаліємо своїх щедрих жертв на 
піддержане того революційного ру
ху, який саме тепер проявляети ся се
ред галицького працюючого люду. 
To-ж до праці товариші Наша по
міч причинить ся немало до переве
дена успішної боротьби проти поль
ської шляхти.

Хай жне солідарність між робітни

ці

Товариші* Вже від довшого часу 
дав-

ТІммЬк, Оет.
Тов. П. Чорний зібрав на лісту ч.

2027:
Іван Скрипник $2.00; по $1.00: П. 

Чорний, Козьма Крічун, 11. Щупаков, 
М. Баран ой, Софія Чорний, А. Бон
дар, Т. Гах; М. Судейко 50 ц.; Іван 
Долннчук 25 ц. Разом $12.75. 9

яво про гірке жмте
Отож я і вірю, що не Найдеть ся а- 

кі одного класово-свідомого робгпси- 
ка.котрий би не відчував болю в сво
їм серцю за погибшими від поль
ських куль нашими товаришами, як 
і за тими, котрі догнивають в поль- 

Вірю також, що ко

нях товаришів, з котрими ми перед
кількома роками розмовляли та ве
селили св з ними. А тепер ті каші то чено також сказати кілька слів до сво

їх товаришів робітників в Шапдю, які 
під теперішну пору терплять голод і 

Ред Ватер* Адтж. І холод, сидять в нлймлрних домах, 
проводять своє житє за картами та 
піятнкою, наслідком чого густо-ча-

вариші гниють в темних підземних ' 1іхоцькях тюрмах та дивлять ся на
кров, що випливає * їх піреамого від 

:ьк*х магвіів тіла та застигає на 
голім камеии Вони безсильні Вони 
чекають помочи від нас. Ми мусимо 
їм дати поміч. Ми мусимо їх рани 
погоїти Покажім, товариші, шо і ми 
а яшми; що і ми з ними в боротьбі за 
креше житє всього працюючого лю
ду. Тож до праці, товариші! Хай зги
не кат.

На лісту ч. 2400 жертвували сліду
ючі товариші:

Н. Безоалко $5.00; А. Відьгош $3.00; 
по $2.00: М. Турчин, В. Фе дуй, Н. 
Шиж, Т. Зубик, L Кузин, П. Дуткл 
$1.00, Ю Лукей 50 ц. Разом $19.50.

ських тюрмах.
жди А з нас' пожертвує свою л^пту Тов. Денис Стасюк зібрав на лісту 

число 1529:
По $1.00: Д. Стасюк. Д. Костюк; А. 

Руднїцьки* 50 ц.; по 25 ц.: В. Волин
ський, Г1. Ткачик; ^Т. Бостон 10 ц. 
Разом $3 10.

по змозі на поміч нашим товаришам 
в Галичині, котрі і на дальше будуть 
вести завзяту боротьбу о визволене 
працюючих з під буржуазного гне-

Вест Форт Внліям, Ont.

Тов. П Грабовий зібрав на лісту 
Ч. 1700:

По $1.00: П. Грабовий, їв, Гіотягай- 
ло, Стах Гайдук. Разом $3.00.

подякусто зводить ся між ними сварка, 
пльотки, бійка і т. п.

Товариші в Шаллю! Гляньте на 
шпальти "У.Р.В.” як скрізь по цілій 
Канаді українські ромітники органі
зують ся, як радо почути про робітни
чі спілки в Вінніпегу, Торонтї, Мон- 
треалі, Ріджайнї іт.п. Як серце радусть 

Тов. П. Кухар зібрав на лісту чи- ся коли бачимо, що навіть женщини і 
сло 1507:

Іван Пиняк.

Форт Внліям, Онт.ту.
ІВисилаю Вам почтовмй переказ на 

суму $11.75 на поміч політичним вяз
ням Сх. Галичини, як рівнож залуча- 
ю спис імен жертводавців.

На лісту ч. 2708 зложили слідуючі 
товариші:

М. С. $5.00; по $2.00: П. Теслюк, Г. 
Трач; по $1.00: В. Ианонько, Д. 
Дронь; Я. Сорока 50 ц.; НІ Марущак 
25 ц. Разом $11.75.

Я від себе складаю щиру подяку 
всім жертводавцям, що не жаліли сво
їх лепт на таку велику ціль, як ви
зволене працюючих мас з панської не
волі. Коли ми, товариші, прожене
мо панів з Галичини і коли працюю
чий люд візьме політичний провід в 
свої руки, тоді працюючий люд змо
же покористувати ся вповні пло
дами своєї праці. Я не вірю, товари
ші, щоби в якійсь країні, де істнуе 
буржуазний лад, могло робітництво 
поправити свою долю. Бо коли бур
жуазний лад опертий на визиску, так 
про поліпшене робітничого положеня 
не може бути й мови. Я вірю, това
риші, що лише в комуністичнім ладі 
можна буде зажити житєм людським, 
бо тільки в такім суспільнім ладі не 
буде місця для визискувачів, але ко- 
ждий буде примушений працювати на 
себе а не жити коштом праці других.

Павло Теслюк.

Хай жме революційна боротьба про
ти польської шляхти! Проч з гноби
телями" працюючого люду! А. Мельничук. Шо, Адтж. Торонто, Онт.

Тов. Антін Греськів зібрав на лісту
ч. 170:

По $2.00: Антін Греськів, Іван Тур
нула, Андрій Коваль; по $1.00: Ми
хайло Кошовський, Іван Деркач, їдь- 
ко Черневіч, Петро Деркач, Іван 
Гломка; по 50 ц.: Іван Бойчук, Мико
ла Шаваґа ; по 25 ц.: Никола Дутца. 
Василь Петрів. Разом $12.50.

З тов. поздоровленем,
Люндбрем, Адтж.Павло Кошман. діти організують ся та засновують ро- 

П. Кухар $3.00; Петро Жук $2.00.1 бітничі організації, щоби всім разом 
Разом $5.00. \ стати кодись, коли прийде слушний

--------  ! час, до борби з ворогом.-капіталом о
ЗБІРКА НА ЛЮТИ В САСКАЧЕВАНІ. зхобуп красти» умовим для всього

працюючого люду, а навіть і для вас, 
товариші. А що ви на се? Чого сто
їте на сторожі капіталу ? Чого сто
їте гнилою колодою на дорозі до по
ступу? Через вас й подібних вам ни
ні ллеть ся кров свідомих робітників 

' по всіх усюдах. Ви е сліпе оруже, fl- 
кого капітал уживає до братовбійчої

. ......... війни. Вас нагородив капітал ревма-шляхти та про нелюдські знушаня _ .„ п;_тизмом, чахоткою й горбами на пле-польських наймитів над ним. П.сл. Вн са>|. н<; зна€те „ „
Ісього тов‘,ришІ 1 Т0варишки жсртвї" чого жнете на сім світі, 
вали на поміч політичним вязням Сх. , ,В- Павчук. І г лісту ч. 2935 .» Г.жГвГ^

Іван Улпнш $3.00; по »1.00 Васжть 6 та штдиві дл„ вас при.
Перепнський Дмитро Приступа, Фе- вички а СІат„ ,„дьми. Иокиньте чн. 
дор Козак, Андрій Приступа, Олекса і

Тов. Никола Проский зібрав на лї- ! Приступа, Дейсі Генрі, Іристайн Ген- аТИ чоРносотеннІ часописи бо 
сtv ч 1677 . . ' г* а п » те, чого вони вас вчать. Запробуй-У ■ 1677' РЬ Ди* Приступа, Анна Присту па, А часописи ообітничі а

Никола ГІроский $3.00; по $2.00: Со-, Чайковський; по 50 ц.: С. Вус, Анна ,е;1ише чита1и часописи робітничі а 
. • ,, D г, „ _ м . ! побачите, що станете людьми, та бу-фш Ироска, Василь Захарій, Петро | Мичка, Параска Перегшскка, Федор стидати ся caot, МИнувшинн
Козьмик, Максим МаруСик; т> $1.00: Доронський, Наталія Улянїн, Данило : п„ л и , „ . L, п ». , !.. .п t. п ■ a Зрозуміти свого клясового становищаПетер Нокс, Апеля Нокс, Софія За- Мичка, Марія Приступа, Яків Януш; . .
харій, Василь Анлр.ящук. Ст. Кеди.т, „0 25 ц.: Лео Генрі, Анна ВоловеЦ, І- : чо.)носотеині час(1||іии в и
Стефан Чилик; Івай Колодїїв 25 ц. Ра- ван Мичка, Іван Доронський (малий р ^
зом $17.25. хлопчик); по 10.: Тіна Литовська

(мала дівчинка). Доня Лисишин (ма
ла Дівчинка); Яков Вітязь (малий 
хлопчик) 5 ц. Разіне $18.25.

Іван Улянїн. І

Засилаю Вам $4.00 на лісту ч. 1046 
на фонд політичним вязням Східної 
Галичини. Хотяй датки маленькі але 
щирі Помагаймо, товариші, нашим 
славним борцям, котрі терплять не- 
висказані муки в польських вогких 
занедбаних тюрмах, котрі терплять 
нелюдські тчртури польської шляхти. 
Товариші! Поможім нашим героям 
а заразом і собі Честь і слана на
шим героям-борцям.

Зложили свої жертви слідуючі то
вариші:

В. Павчук $2 00; Д. Вігнан $1.00; по | 
50 ц.: І. М. К., Анна Вігнан. 
зом $4.00.

Кенмор, Альта.

,1орогі Товариші:
Я одержав від Вас лісту ч. 1842, а- 

лс жертв не збирав. Не збирав тому, 
шо в сій мкцевости зобовязав ся зби
рати комітет збирати жертви на сю 
ціль. А що я не хочу остати ся по
заду я накладаю сам на себе податок, 
себто відкладаю^оден день свого за
робітку, який виносить суму $11.25 і 
жертвую на сю суму на поміч гнєте- 
ним братам і сестрам під польським 
панованем. При сім взиваю всіх то
варишів, щоб поспішили з своїми жер
твами для так важної справи. Спі
шім товариші нашим братам і сестрам 
з помочию і поможім їм хоч таким 
способом до продовжуваия вже зача
тої боротьби проти польської шля
хти.

А. Відьгош.

Дана, Саск.
Ломбері ом. Б. К.

Підчас забави в Народнім Домі ім. 
Т. Шевченка т. А. Приступа забрав 
слово і в короткій своїй промові по
яснив приступим про теперішнє тяж
ке положене українського працюю
чого населеня під владою польської

В залучень» посилаю Вам почтовий 
переказ на суму $1560, котру я зі
брав jyr в лісових кемпах ч.ч. 2 і 3. 
Рівнож кличу всіх свідомійшнх ро
бітників по еіїсових кемпах занити ся 
вбіркою жертв на поміч нашим бор- 
цям, котрі жертвуючи себе за визви 
працюючої класи, ну ж дають ся саме 
тепер в польсько-шдяхоцькнх тюрмах 
я Сх. Галичині. Спішіть товариші з 
помочию де хто кілько може, бо пра
вду сказати, лісові робітники лишили 
ся ше ду*е далеко позаду робітників 
друїих занять.

На лісту ч. 759 зложили свої жер
тви слідуючі товариші:

М. Самоград $5.00; по $3.00: Н. Мо- 
скалю'к, М. Когут; по $1.00: К. Коро- 
люк, Н. Якимович, В. Мудрий, С. 1- 
Ш;Л Долинюк 50 ц. Разом $15.50.

Н. Москалюк.

Вятерлю, Онт.

Тов. Іван Рогатинський зібрав на 
лісту ч. 2721:

По 75 ц.: І. Рогатинський, ҐІ. Ро- 
гатинська. Разом $1.50.

Вжтерлю, Онт.

Тов. Стефан Садовський зібрав на
лісту ч. 1366:

С. Садовський $1.00; Н. Лоїк 50 ц.; * 
по 25 ц : Т. Кошурба, 1. Щур, Ф. Пи- 
чель, В. Сенншин, М. Ганусяк, 1. Ьа- 
сюк, Н. Бандура, М. Кручко, И. Галь- 
бінчук, П. Озарук, Павло Кушельник,
Р. Лемехов. Разом $4.50.

Медкін Гет, Адтж.
г

З тов. привітом,
1. Одинський.

Вайдвотер, Алтж.

Посилаю Вам $12.00, котрі ми, укра 
їнські робітники, зложили на фонд по і 
лїтичним вязням в Сх. Галичині і за
кликаємо укр. робітників в сій мкце
вости, щоби при всякій нагоді стара- 
ли ся збирати жертви на згадану ціль.

На лісту ч. 1196 зложили слідуючі:
Д. Ґордїца $5.60; по $2.00: В. Дже- 

ман, Н. Джеман; по $1.00: І. Джемам, 
Н. Костащукі ГІараня Костащук- Ра
зом $12.00.

Порт Артур, Онт.

Тов. М. Фівчук зібрав на лісту ч. 
1613:

По $1.00: М. Фівчук, М. Сиротюк, П. 
Загарія ; по 50 ц. (Англійці) : В. Бойс, 
А. Гордон, L Поттс; Петро Франчі 
25 ц. Разом $4.75.

часописях представляеть ся нам ро
бітникам ріжного рода кровогіійцїв 
як найліпших добродіїв. На ро
бітників, знова, сі часописи виду- 

I мують ріжні чорні брехні, та брешуть 
в тій цїли, щоби несвідомі ще робіт
ники не могли зрозуміти своєї клясо- 

Форт Кю Апел, Саск. і вої приналежности та блукали в тьмі

Кешебові, Онт.
Ванкувер, Б. К.

Тож. В. Підручний зібрав на лісту 
число 1742:

ііо $1ІЮ. L Паламар, Ю. Кузмк, Л. 
Мокинськйй, Г. Несторук, С. Чорний, 
М. Шмманський, М. Підручний. В 
Підручний; по 50 ц.: Т. Рачи, Ґ. Гу- 
дмма, И. Турчин, П. Івах, Г. Довга- 
ник. В Вібірад, Д. Закльон, Т. Скреб- 
иеф, II* Кашуба, Ф. Склярук, Юлія 
Підручна, Анастазія Мацейко, П. Пав- 
лїй, Г. Гарвей, В. Супрун, М. Фріман, 
М. Дудик, П. Підручний, И. Кул ; В. 
Магречук 40 ц. Разом $17.90.

Посилаю Вам $11.00, котрі я зібрав 
на лісту ч. 4311 на поміч політичним 
вязням Східної Галичини. Хоть ся

Вейн, Алтж.

Тов. Я. Слободян зібрав на лісту 
ч. 2127:

По $2.00: Я. Слободян, О. Слобо
дян; по $1.00: П. Слободян, І. Е. Трі- 
вііьо; Вм. Фіцович $75 ц.; М. Гарпер 
50 ц. Разом $7.25.

сума невелика але щира.
Тут в сій мкцевости є двох карто- 

граїв, котрі не тільки що не помага
ють своїм рідним визволити ся з під 
панського обцаса, але ше й видуму
ють підлі брехні на робітничі товари
ства в Канаді. Є тут навіть ще й такі, 
що стидають ся говорити- по у країн- 
ськи, хотяй і по анґлїйськи не умі
ють. Перед несвідомими англійськи
ми робітниками сі підлі людці бре
шуть на нас, але ми на се не зважа-

_ _ . . , - на дальше. Не забувайте, товариші,Тов. Спірідон Івасюк зібрав на лі- „ ' „ ',п-,ст шо пан *иє коштом бідного . От-Істу ч. 1870:
По $1.00: С. Івасюк, В.

Липай, І. Ілушак; Д. Івасюк 50 ц. Ра
зом $4.50.

Вест Форт Внліям, Онт.

Тов. Василь Глуханюк зібрав на лі
сту ч. 2466:

Василь Глуханюк $1.25.; по $1.00: 
І. Осадчук, О. Мандрик, Н. Никор, Б. 
Возьний, І. Григорчук; по 50 ц.: Н. 
Гуляк, П. Ковальчук, А. Рудачик; Н. 
Одинський 25 ц. Разом $8.00.

Д. Гордїца. a п м і сї „останні золоті слова вийшли і уст/і ВИНИ, і»». . .і ..одного із борців за робітничу спра-Бенф, Алтж.

Тов. О. Руснак зібрав на лісту ч. 
1266:

О. Руснак $3.00; Ю. Б. $2.00 Ра
зом $5.00.

ву, котрих польська шляхта недавно 
1 розстрітяла в Чорткові.

Са видере, Алтж.

На зазйв Вашого листа, щоби помо
чи нашим товаришам, котрі мучать ся 
в польських тюрмах в Галичині і ко
трі свою кров проливають за визви 
працюючих мас з шляхоцько-пансько- 
го ярма, вдалось нам зібрати на малій 
кемгіі на сю ціль кЬьканайцять дола
рів, за що всім жертводавцям скла- 
даеть ся на сім місци щиру подяку.

На лісту ч. 1458 зложили свої жер
тви слідуючі товариші:

По $1.00. Ф. Дрозда, І. С. Кулеский; 
по $1.00: Антонїо Ловге.т, О. Леасо, Ф. 
Зан, С. Чіпав, С. Новел, Фреик Фарво, 
Дльвв Коєус, Де Марчі, Никола Волк, 
Олекса Козак; по 50 ц.: Джо Палун, 
Тоні Малевич, Том Валек, С. Інасвьот 
то, Ґ. Нусіо, Ермі ФаЦо, Антонїо Сав- 
кет. Разом $19.50.

Тож вставайтві товариші! Хай сей 
клич не буде кличем “вопіюшого в 
пустині”, але хай спамятае вас та ви- 

I провадить вас на дорогу, по котрій 
вам слід поступати.

Тож до організації товариші робіт
ники в Шаллю!

СонІнґдеАд, Саск.

Тов. М, Лемик зібрав на лїеїту ч. 
2488:

По $1.50: М. Божок, М. Лемик; по 
$1.00: С. Фареник, II. Антоненко, И. 

’ Ровний, Я. Воробець, И. Наздров. Ра

ємо, а помагаємо робітничій справі 
киько можемо. Для “Нас є дорогим 
заповіт розстріляних тт. Мельничука 
і Шеремети: ^ "Пліть дальше, наша 

хай буде вам заохотою”.

Гюлжт, Б. К. Квібел, Онт.

Тов. М. Ксьонжек зібрав на лїсту ч. 
2294:

По $1.00: Михайло Ксьонжек, Марія 
Ксьонжек, Джос. Андерсон, Джон. 
Корбет, І. О. Велей, Іван Вулий, Г. 
Е. Шулт; Г. Томсон 50 ц.; И. Давид 
25 ц. Разом $7.75.

Белвю, Адтж.

Тов. І. Зарицький зібрав на лїсту ч.
2552: ,

І. Зарицький $5.00; по $1.00; М. Ба- м“ *Я"00" 
жан, І. Рошка. Разом $7.00.

Тов. П. Сирник зібрав на лісту ч.
753:

Робітники.ÎL Сирник $2.00; Н. Сирник $1.00. 
Разом $3 00.

смерть
На висше згадане число лїсти зі

брано:
1. Капуста $10.00; Ф. Дмитрина $1.00. 

Разом $11.00.

Форт Внліям, Онт.Форт Пслі, Саск.
Доклад, Б. К.

Дня 1. січня с. р. відбулось в Укр. 
Роб. Домі в Форт Внліям,*Онт. віче

Бовел, Алтж.

Тов. П. ГІродан зібрав на лїсту ч. 
1050:

По $2.00: П. Пррдан, М., Козенко, 
А. Ганчарук, К. Сушинський; по $1.00: 
Анна ГІродан, В. Пав.-^щ Разом $10.00.

•Тов. Іван Палюх . зібрав жертви від 
слідуючих товаришів і товаришок:

По 50 ц.: П. Сирновський, Д. Сти- » несеня помочі політичним
ранка, С. Гулька, А. Вербовецький; вязням в Східній Галичині. Бссідии- 
по 25 ц.: С. Яремко, ф. Кручківрький,: ком ®ув т. І натюк. Він в своїй Про- 
C. Сємчук, П. Попов, В. Конкии, П. мові "сно представив боротьбу робіт- 
Гулька, Т. Стиранка, І". Вівчар; по 20 ників в Східній Галичині і щоби и до- 
ц - В. Чуцков, І. Бобик; В. Вирищин !1ести Д° успішного кінця завізвав при 
15 ц.; по 10 ц.: Ґ. Гатчисон, L Попов, с>тних до зложеня жертв на и під-

держане.

іТож. С. Остапович зібрав на лїсту 
число 693:

Стефан Остапович $2.00; по $1.00: 
Ос. Мельник. Стефан Бориско. Ра» 
•ом $4.00.

І. Капуста.

Форд Снті, Онт.

Тов. Василь Женчук зібрав на лї
сту ч. 2724:

Іван Давосир $2.00; по $1.00: Василь 
Женчук, Іван Андрійовський, Григо
рій ГІашняк, Єремій Кіріяк, Антін Бой
ко, Василь Ільчук; по 50 ц.: Тсодор 
Бойчук, Дсрифтерій Мельник, М. Дуй 
бенецький, Юрко Стасїв; по 25 цл I- 
ван Гарасимів, Петро Щербаиюк, Ав- 
раам Касапчук, Павло Корняцкий, Па
вло Петрещук. Разом $11.25.

Форт Внліям, Онт.

В зал у меню посилаю Вам лїсту ч. 
2946 з іменами жертводавців і почто- 
вим переказом на суму $10.25 на по
міч політичним вязням Сх. Галичини. 
Зрозумівши страшне положені, в fl- 
кім находять ся наші передові борці 
в польських тюрмах, жертвували на 
сю ціль слідуючі товариші:

І. Крук $2.00; по $1.00V М. Нагорняк, 
Д. Гичка, С. Петраш; по 50 ц.: L Ви- 
нярський, Е. Чердрек, Л. Нінах, П. 
Трач, В. Довбак, В. Грекул, П. Соро- 
копас, С. Тарновський; по 25 ц.: В. 
Калинюк, І. Козарук, Соломяний. 
В. Шкварок, H. Н. Разом $10.25.

М. Нагорняк.

А. Козак.ЗБІРКА НА ЛЇСТИ В АЛЬБЕРТІ.
Вейн, Алтж.

М. Бобик. Разом $4.85.Мжрлборо, Алтж.
Тов. Григорій Дзерик зібрав на лї

сту ч. 575:
Григорій Дзерик $5.00; Семко Фен- 

ко $2.00; Ma карій Копилець $1.00. Ра
зом $8.00.

Вейн, Алтж. Жертви зложили слідуючі товари-
Засилаю Вам моні-ордер на суму 

I120Q ($3.00 на прес, фонд "У.Р.В.", 
а $9.00 на поміч політичним вязням), 
котру я зібрав на вислану Вами ме
ні лїсту. Хотяй в сій йіСцевосТії і 
богато українських робітників; 
все ж таки сї, що тут є, розуміючи ис- 
відрадні обставини поневолених $р- 
бітників в Східній Галичині поспіши-

ші:f Карівел, Саск.
По $1.00: А. Куташ, Д. Гишка, Ф. 

Тов. Н. Дута зібрав на лїсту чи- j Кравчук, М. Хітьчук і О. Лан дяк; по
50 ц.: В. Рехлївський, Стельмах, Ю. 

Н. Дутка $3.00; Я. Хоміиа $2.00, і Е., І. Каміньовський, А. Кляпітура,
Т. Биоус, Л. Кінах, М. Нагорняк, С. 

— Петраш, М. Павловський, І. Інкол, І.
Ігл Крім, Саск. Погорілець, Г. Катеринкж, Макух, К. 

. - _ Музика, Ю. Андрейчук І. Польний, В.
Тов. Іван Бережин зібрав на акту Никифоряк_ 0 „ашук , с Котик; по

чисто 2062 : 25 ц.: В. Бойчук, Рогатинчук, П. Бен-
Мш Чайка $2.00: по $1.00: Ів. Бе- п ,,, . ....—.J11"*? \V-~—^дарг-Вх-Шкварок і Гай;—И Нагорняк

режнн. Тим Іілущ А. Бурлака, Д. Да- ,, д ,вах „ 6езіменних $іЖ
нилюк, Гараснм Дубчак; Мих. Доби- разом $19 ю 
ча 50 ц. Разом $7.50.

Посилаю Вам почтовий переказ на 
суму $16.25 на поміч політичним вя
зням Східної Галичини.

слО 1387 :Слідуючі товариші жертвували на 
то лїсту число 2124:

По $2.00: Ю. Горинюк, Півік, Н. 
Кобевка; по $1ХЮ І. Алєшін, Ю. Ру
да к, М. Васевіч, Ф Алексій, Т. Тере- 

лн на сю ціль зі своїми щедрими ско, Ц*„.іі*лан, О. Горинюк, Ю. Гор- 
—^PTMaM4. Мн мусимо помагати тим, май, І. Курик; С Таран 75 ц.; І. Мо-

котрі не жалують своєї крови за ттра^ роз 5(Иі.—Разом $16.25.——--- —--------
Н. Кобевка.

Разом $5.00.Вейн, Алтж. Нейрн Сентр, Онт.

Тов. Н. Хань зібрав на лїсту ч. 
2129:

По $5.00: Н. Хань, С. Ну сто; по 
$2.00: Т. Снов, А. Г. Ліні Василь Бо- 
днар; по $1.00: Дж. Савирин, Н. Ви- 
личка, І. Борук, 1. Крицул, І. Чолак, 
М. Луцишин, Г. СтінковиЙ, Д. Боро- 
вич, П. Панич, Г. Мілер, А. Монто- 
иуро, М. Новак, Ден Канарретте, Ф. 
Шевчук, А. Феррантені, С. Ціклаф, В. 
Герила, Л. Томашевський, В. МалЙ, 
В. Фенцик, Г. Фоиги, Н. Фот.так, Г. 
-Мінчук, Ст. Вакарук. П. Борденюк, 
Карл ПовіцТх, 1. Ґоронюк; по 50 ц.: Г. 
Альксредо, Ф. Карпік, С. Банфрел, С. 
Адоріцо, Д. Костинюк, Н. Ант 
зом $46.00.

Тов. А дам Костучок зібрав, на лї
сту ч. 1814:

По $1.00: А. Костучок, Дж. Косе- 
люк, В. Монсук, k. Лепко, М. Васи-
люк, Б, Москалюк, Б. Джолопей, Т,-----
Сергут, Л. Білоус; по 50 ц.: Б. Кар- 
чук, А. Силопінський; А. Сушинський 
25 ц. Разом $10.25.

Порт Артур, Онт.цюіЬчмй народ, котрі раз на все від
казались гнути свої спини перед ка
том кровопійцем. Отож кличемо до 
всіх товаришів і товаришок, щоби 
при всякій нагоді старали ся пожер
твувати свої лепти для так важкої

При нагоді прибувшого т. Гнатю- 
ка відбуло ся тут дня 3. січня вече- 
ром в У.Р.Д. віче, на якім згаданий 
товариш говорив про теперішнє тяж
ке положене в Східній Галичині. Пі
сля едеге була заряджена колекта на 
поміч політичним вязн^^ Сх.ч Гали
чини і зібрано на сю 

Імена жертводавців 
По $1.00: М. Гачковсусий* Я. Са- ко, А. Клюка, М. Андрейчук, А. ДжеІс- 

рахман, Я. Раненко, 1. Козьол, Г. Пе- май; по 50 ц.: П. Котик, І. Бонн, Г.
ц,; А. Юркевич

С. Котик, секр.Лет бридж, Алтж.

Члени фітїї Стов. У. Р. Д. в Лет- 
бридж рішили на своїх зборах жер
твувати один день праці на фонд по
мочі політичним вязням Сх. Галичи
ни. На початку зібрано жертви від 
кількох членів шо і зараз висилаю 
Вам в залученні з листом. Сподіюсь, 
шо і другі товариші виповнять де- 
клярацію по зможностн. _____

На лїсту ч. 2359 зложили свій ден
ний заробіток слідуючі товариші:

ЗБІРКА НА ЛЇСТИ В МАНГГОБІ. Порт Артур, Онт. іНю Торонто, Онт.
справи

На лїсту ч. 2338 жертвували слі
дуючі товариші і товаришки з місце- 
шостий Млрлборо і Едсон:

L Косєвкч $3.00; по $2 00: Н. Стур- 
ба. Анна Крокуш; по $1.00: Посиф 
Концоград, Олександер Сігуляк. Ра
зом $9.00 >

Грджсон. Май. Тт. Іван ГонтсівіМеу. і-Василь Прин- 
дяк зібрали на лїсту^1/1561 : і ;>

І. Ґонтовнюк $2.00; по $1.00: Ф. Ко
зак, В. Приндяк, І. Журавель, В. Бож-

I В залученні посилаю Вам почтовий 
Тов. Дм. Мартинюк" зібрав на лі-1 переказ на суму $15.00, яку зібрано 

сту ч. 831: на поміч політичним вязням в Сх. Га-
Микола Цюник $2.00: по $1.00: Дми- ’ичинї >ііж товаришами на забаві в до- 

тро Мартинюк, Тимофій Вівчарка-j1,1 т_Никрли MaKaptHI<a 21 У»**,*

’ ’ Сх. Галичини, і що ми, як свідомі ро
бітники повинні сейчас поспішити їм 

\ з помочию. Згадав також про робіт
ничих провідників, котрих тепер поль
ська шляхта судить, та про тисячі 
других, шо нужда ють ся в шляхоць- 
ких тюрмах. Пкля сеї коротенької 
промови присутні товариші жертву
вали на лїсту ч. 2142 як 

CbejQ^t

4і:
Ра-

L Коссвнч. Дромгелер, Алтж. М., Н. Летчук, П. Сїчкар, Н. Яровий, 
L Мокумела; L Даньчук 35чГ; по 25 
ц.: М. Лугових, L Чабаник, L Ярмій, 
L Лукавий, L Сорока, H. H., С Пла
ксій, В, Ярмій; по 10 ц.. С. Оседїй, 
H. Н., Разом 12.80.

Манзюк, Яков Борискевич, Антои Ху- 
Тов. Н. Дилявський зібрав на лїсту дий; по 25 ц.: Тео. Потерийко, І. Ро- і

менесои, Емануель Делей.

А Формос $10.00; по $7.50: Ітія Ма- 
карейко, Іван Портах ; по $7.20: Не- 
стор Боднарюк, С. Куччпян; В. Ку-
чурян $7.00; *П. Кіцул $6 00; по $5 00: По $5.00: Н. Дилявський, М. Ли-;^1225 
В. Сопко, Л. Войнарович, Н. Борди- віцький, О. І'регорійчук; по $2.00: В. >

Вацко, Н Винник, О. Стафійчук; по 
$1.00: В. Кобелка, Р. Волошук, І. Ле- 
сайр, L Денет, С С>пгиник. Разом 
$26.00

Вест Форт Внліям, Онт.

Тов. Петро Чепесюк зібрав на лї
сту чи£ло 2852:

П. Чепесюк $2.00; по $1.00: П. Бен- 
зар, РІ Андрійчук, Т. Каміновський, 
В. А. Моргай, Ю. Войтків, Н. Гуляк, 
М. Слободський; П. Жирий 75 ц.; по 
50 ц.: Джо Зак., il H.; С. Даньчек 
25 ц. Разом $11.00.

Колгорст, Алтж. число 1830: Разом
Засилаю Вам сю лїсту з жертвами 

від себе, своєї жени і дітий і ше 
одного товариша і взиваю всіх това
ришів і товаришок поспішити на сю 
ціль з помочию. А нашим ге роєм-бор
цям в Сх. Галичині желземо від себе 
щасливого успіху в борбі зі здичаві
лою шляхтою.

Імена жертводавців на лїсту чи
сло 1078:

нюх. Разом $67 40. * H. М—юк.Алексжндер, Май.

Тов. М. Бойчук зібрав на лїсту чи
сло 3116:

, М. Гуднма $2.00; по $1.00: М. Бой
чук, І. Дулєпка. Разом $4.00.

Z- Філія У.РЛ в Летбридж.
слідує: Порт Артур, Ото.

Гов^асидь Гаврилюк зібрав на лї- 
і чис|о 2796:
В. Гаврилюк $2.00; по 50 ц.: Ф. Ка- 

пуш, І. Козьол. Разом $3-00.

По $1.00: Іван Георгій Ко
ротун, Іван Бойчук, Іван Паць, Т. То- 
фан, Н. Требиш, Г. Тофан, Ілуца Ба- 

; сараба, Василь Васкд*иІико, Андрій Ко- 
Бойзвейн, Май. тик, Дмитро Брусяновський, Д. Васи- 

^ ^ ■* линка, Василь Крициляк; по 50 il: Мн-
Тов. Дмитро Петраш зібрав на . хайяо Щиикарук, Г. Коток, Петро, 

сту ЧИСЛО 3816: ; Костюк. Гео Висиловський. Разом
Дмитро Петраш $3.00; Рузя Петраш J15.00 

$1.01 ; Анна Петраш $1Д0. Разом $5.01.

Келгжрк Алтж.

стуТут залучаємо лісту разом з імена
ми жертводавців і колектора. Позаяк 
тепер дуже критичний час, тому не 
мож було зібрати більше жертв, од
нак зібрані жертви хоч маленькі але 
щиренькі Отож просимо переслати 
сі жертви 
ють за працюючий народ псе, шо для 
людини найдороте, а се — жнге. Вм-

Меркол, Алтж.

Тов. Теодор Прокопчук зібрав на 
лїсту число 1965:

Павло Боднар $5.00; По $2.00: Ф. 
Левицький, Яків Соломчак, Ф. Про
копчую Іван Ясмнський, Ефим Пе
тров; А Гунька $1 00 Разом $16.00.

Сідер Дейл, Онт.

Тов. В. Фроляк зібрав на лїсту чи
сло 511:

В. Фроляк $2.00; Г. Фроляк $1.00; 
по 50 ц.: П. Белендук, В. Белендук. 
Разом $4.00.

По $1.00: Т. Марусмк, Н Шйемко; 
Параска Шлемко 50 ц,; по 10 ц: Пл- 
рпежа. Олена, Семен, Марія, Никола, 
Анна (діти). Разом $3.00

Торонто, Онт.

Тов. Іван Трухли зібрав на лїсту 
инсло 1997:

По $1.00: L Трухли, Од. Л у майко; 
М. Чорній 50 о. Разом $2.50

поміч тим, котрі віхжа-
Никола Шлемко. Никола Требиш.
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